BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

Số:          /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 01 năm 2018

BÁO CÁO

Công tác trực ban phòng chống thiên tai ngày 21/01/2018
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT (Theo bản tin của TT DBKTTV TW)

- Khu vực Bắc Bộ: Nhiều mây, có mưa vài nơi, sáng và đêm trời rét.
- Khu vực Trung Bộ: Nhiều mây, có mưa vài nơi.
- Khu vực Tây Nguyên và Nam Bộ: Mây thay đổi, có mưa rào và dông vài nơi.
II. TÌNH HÌNH MƯA
1. Lượng mưa ngày: Từ 19h00 ngày 20/01/2018 đến 19h00 ngày 21/01/2018, hầu hết các khu vực trên cả nước có mưa nhỏ hoặc không mưa, lượng mưa phổ biến dưới 10 mm, một số trạm có lượng mưa lớn hơn như: Bảo Lộc (Lâm Đồng): 12 mm, Dầu Tiếng (Bình Dương): 27 mm, Rạch Giá (Kiên Giang): 42 mm.
2. Lượng mưa đêm: Từ 19h00 ngày 21/01/2018 đến 07h00 ngày 22/01/2018, các khu vực trên cả nước rải rác có mưa nhỏ hoặc không mưa, lượng mưa phổ biến dưới 10 mm, riêng khu vực Nam Bộ có mưa đến mưa vừa, một số trạm có lượng mưa lớn hơn như: Trà Nóc (Cần Thơ): 46 mm, Rạch Giá (Kiên Giang): 29 mm, Phú Quốc (Kiên Giang): 12 mm.
3. Lượng mưa 3 ngày: Từ 19h00 ngày 18/01/2018 đến 19h00 ngày 21/01/2018, khu vực Nam Trung Bộ và Nam Bộ rải rác có mưa, tổng lượng mưa phổ biến dưới 40 mm. Một số trạm có tổng lượng mưa lớn hơn như: Trường Sa (Khánh Hòa): 84 mm, Phước Hòa (Đồng Nai): 74 mm, Huyền Trân (Bà Rịa - Vũng Tàu): 61 mm, Dầu Tiếng (Bình Dương): 45mm, Rạch Giá (Kiên Giang): 106 mm.
	Nơi nhận:

- Bộ trưởng-Trưởng ban (để b/c);

- TTr-Phó TBTT (để b/c);

- Các đ/c lãnh đạo VPTT (để b/c);

- Lưu VT.
	TL. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

CỤC ỨNG PHÓ VÀ KHẮC PHỤC
 HẬU QUẢ THIÊN TAI
Nguyễn Văn Hải

Trưởng ca trực:                         Nguyễn Tôn Quân

Trực ban 1:			  Đào Văn Minh

2